
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 105 del 30/10/2020    

Repertorio Generale n. 1420  del   30/10/2020 

Oggetto:  REVOCA  DELL'  ORDINANZA  DIRIGENZIALE  N.  55  DEL  11/10/2012  DI 
DEMOLIZIONE  E  LA  RIMESSA  IN  PRISTINO  DELLE  OPERE  REALIZZATE  IN 
ASSENZA  DI  AUTORIZZAZIONE  E/O  CONCESSIONE  SITO  IN  VIA  BELLINI 
TRAVERSA B - TAORMINA (F. 10 PART. 498).. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 105 del 30/10/2020
    

Oggetto: REVOCA DELL' ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 55 DEL 11/10/2012 DI DEMOLIZIONE E 
LA RIMESSA IN PRISTINO DELLE OPERE REALIZZATE IN ASSENZA DI AUTORIZZAZIONE E/O 
CONCESSIONE SITO IN VIA BELLINI TRAVERSA B - TAORMINA (F. 10 PART. 498).

IL RESPONSABILE DELL’ AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Richiamata  la   propria  Ordinanza  Dirigenziale  n. 55  del  11/10/2012  emessa  a  carico  del  Sig.  Di 
Pietro Salvatore,  nato a Fondachelli Fantina il 01.05.63 e residente a Taormina in Via A. Meucci (Cod. 
Fisc. DPT SVT 63E01 D661E);
Vista la richiesta di sopralluogo in relazione alla rimozione delle opere contestate con Ordinanza n° 55 del  
11.10.2012, acquisita al protocollo generale dell’Ente al  n° 3115 del 04.02.2020, con cui la ditta Di Pietro  
Salvatore – Da Campo Maria Rosa, comunica di aver rimosso le opere relative agli ambienti contestati quali: 
cucina soggiorno; locale w.c.; n° 2 camere; corridoio ed ingresso.
Vista la nota acquisita al prot. n° 19709 del 25.08.2020, inoltrata dalla ditta Di Pietro Salvatore e Da Campo 
Maria  Rosa,  con allegate  le sentenze del  Tribunale di  Messina n°  1190/2015 e n°  759/2017,  e con cui 
comunica di procedere alla rimessa in pristino dello stato dei luoghi in relazione alle opere realizzate in 
assenza di idoneo titolo autorizzativo contestate con O.D. n° 55/2012 e relative a: - sbancamento di circa mc.  
135, rampa di accesso circa ml. 10,00 e larghezza media di circa ml. 4,00; - muro in pietra lavica lungo circa  
ml. 9,50 e altezza media   circa ml. 1,20; -  muro in c.a. della lunghezza di ml. 5,80 e altezza circa ml. 3,00; -  
copertura pannelli isolpack larghezza  circa ml. 7,30 e profondità circa ml. 5,80 posta a circa ml. 3,20 dal  
pavimento; - muro in c.a. della lunghezza di circa ml. 2,55 ed altezza di circa ml. 3,00. 
Vista  la richiesta di sopralluogo acquisita al protocollo dell’Ente al n° 23592 del 05.10.2020, con cui si 
comunica  l’ultimazione  dei  lavori  di  rimozione  delle  opere  abusivamente   realizzate  e  provvedendo  al 
ripristino  dello  stato  dei  luoghi  in  ottemperanza  all’O.D.  n°  55/2012 ed  alle  sentenze  del  Tribunale  di  
Messina n° 1190/2015 e n° 759/2017.
Vista la relazione di servizio datata 17.02.2020, dal Comando di Polizia Locale a seguito di sopralluogo 
eseguito su richiesta della ditta Di Pietro Salvatore e Da Campo Maria Rosa prot. n° 3115 del 04.02.2020, da 
cui si  evince l’avvenuta rimozione delle opere, consistenti  nell’occlusione delle finestre, nella rimozione 
della mobilia, del piano cottura e del lavabo della cucina, della mobilia della camera da letto e del soggiorno  
e dei sanitari del bagno.

copia informatica per consultazione



Vista  la successiva relazione redatta in data 19/10/2020 dal  personale del Comando di Polizia Locale e  
dell’Area Urbanistica e LL.PP., dalla quale si evince l’avvenuta esecuzione dei lavori di rimozione delle  
opere contestate con O.D. n. 55 del 11/10/2012, ripristinando l’originario stato dei luoghi. 
Considerato  che  sono  venuti  meno  i  motivi  per  cui  è  scaturita  l’Ordinanza  Dirigenziale   n.  55  del 
11/10/2012; 
Vista la L.R. n°37 del 10/08/1985 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n°47 del 28/02/1985 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n°26 del 15/05/1986;
Visto il D.L. 380/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 16/2016 di recepimento del D.P.R. 380/01;
Vista la L.R. 19/2020;
Vista la Legge 120/2020
Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, approvato con D.A. 
n°54/76;

R E V O C A

al Sig. Di Pietro Salvatore, nato a Fondachelli Fantina il 01.05.63 e residente a Taormina in Via A. 
Meucci (Cod. Fisc. DPT SVT 63E01 D661E);  

l’Ordinanza Dirigenziale   n. 55 del 11/10/2012;

D I S P O N E

che  il  superiore  provvedimento  venga  notificato  alla  Ditta  sopra  intimata, per  le  proprie  competenze  e 
responsabilità.  
-   Di Pietro Salvatore,  nato a Fondachelli Fantina il 01.05.63 e residente a Taormina in Via A. Meucci 
(Cod. Fisc. DPT SVT 63E01 D661E);

La presente è notificata tramite PEC: 
Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it)
Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 
alla Polizia di Stato (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: soprime@certmail.regione .sicilia.it;
Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;
Alla Polizia Locale, a cui la presente viene inviata tramite e-mail.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it
mailto:soprime@certmail.regione

